1
Technische Informationen
aluschienen
INHALT
Maßanleitung	 ___________________	 4–13
Montage vor der Fensternische	 ______________________	 4
Montage von Wand-zu-Wand	 _______________________	 4
Gerade Schiene	 _____________________________________	 4

anders angegeben, als Mauermaße verstanden.
Hinweis: Gleiter können nicht über die Gehrung gezogen werden.
Bestellangaben Innengehrung
Mauermaß links = M1
Mauermaß rechts = M2
Winkel = 90°
Wandabstand = W1 bis Mitte Schiene, wenn von Standardmaß* abweicht
Schienenabstand = Z bis Mitte Schiene, wenn von Standardmaß* abweicht
Blickrichtung
M2
M
1
W1
einläufig
Bestellangaben außengehrung
Mauermaß links = M1
Mauermaß rechts = M2
Winkel = 90°
Wandabstand = W1 bis Mitte Schiene, wenn von Standardmaß* abweicht
Schienenabstand = Z bis Mitte Schiene, wenn von Standardmaß* abweicht
Hinweis: Bei Wandmontage ist der Wandabstand abhän-
gig von den Wandträgern auf den einzelnen Modellkarten.
Hinweis: Bei Wandmontage ist der Wandabstand abhän-
gig von den Wandträgern auf den einzelnen Modellkarten.
90°
Blickrichtung
W1
zweiläufig
Z
M2
M
1
90°
einläufig
Blickrichtung
W1
M2
M1
90°
zweiläufig
Blickrichtung
W1
M2
M1
Z
90°
9
10
Standardmaße bei gebogenen Schienen
Runde Retoure einläufig
W1
90°
R
zweiläufig
WZ
90°
Z
R
S
W2
466 ZENIT 455 TOP 499 MINI 460 SPEED 417 BASIC 426 LINEA 412 UNO
	R 	 Standardinnenradius 	 7	cm 	 15	cm 	 8	cm 	 14	cm 	 10	cm 	 7	cm 	 10	cm
	W1 Wandabstand 	 12	cm 	 20	cm 	 12	cm 	 20	cm 	 12	cm 	 12	cm 	 12	cm
	W2 Wandabstand 	 7	cm 	 15	cm 	 7	cm 	 15	cm 	 7	cm 	 7	cm 	 7	cm
	Z 	 Schienenabstand 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm
	WZ Wandabstand 	 12	cm 	 20	cm 	 12	cm 	 20	cm 	 12	cm 	 12	cm 	 12	cm
	S 	 Seitenabstand 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm
467 ORBIT 712 NANO 406 MAGNUM 860 MODUL HM105 INLINE 430 ELITE
	R 	 Standardinnenradius 	 13	cm 	 13	cm 	 8	cm 	 9	cm 	 8	cm 	 10	cm
	W1 Wandabstand 	 20	cm 	 20	cm 	 12	cm 	 12	cm 	 12	cm 	 20	cm
	W2 Wandabstand - - 	 7	cm 	 7	cm 	 7	cm 	 15	cm
	Z 	 Schienenabstand - - 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm
	WZ Wandabstand - - 	 12	cm 	 12	cm 	 12	cm 	 20	cm
	S 	 Seitenabstand - - 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm
11
Standardmaße bei gebogenen Schienen
Rundbogen einläufig
466 ZENIT 455 TOP 499 MINI 460 SPEED 417 BASIC 426 LINEA 412 UNO
	R 	 Standardinnenradius 	 7	cm 	 15	cm 	 8	cm 	 14	cm 	 10	cm 	 7	cm 	 10	cm
	W1 	Wandabstand 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm
	 I 	 Eckabstand innen 	 10	cm 	 14	cm 	 11	cm 	 13	cm 	 11	cm 	 10	cm 	 12	cm
	W2 	Wandabstand 	 5	cm 	 8	cm 	 6	cm 	 8	cm 	 6	cm 	 5	cm 	 8	cm
	A 	 Eckabstand außen 	 4	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 5	cm 	 4	cm 	 4	cm 	 7	cm
555 HEAVY 467 ORBIT 712 NANO 406 MAGNUM 860 MODUL HM105 INLINE SLOT
	R 	 Standardinnenradius 	 35	cm 	 13	cm 	 13	cm 	 8	cm 	 9	cm 	 8	cm 	 17	cm

6. Saum                                   Standard 1:1
7. EXTRAS
Bestellangaben
** lose (Roller sind im Lieferumfang der Schienen-Garnituren enthalten)
18
Schaltpläne
701 DRIVE und 702 VAGA
Einzel- und Gruppenbedienung mit Schalter
Art. Nr. 701-EL1 oder 701-EL2
Schaltpläne für potentialfreie Tastereinzel- und Tastergruppenbedienung bzw. RTS Einzel- und Gruppenbedienung + Tastereinzelbedienung auf Anfrage.
Anschlusspläne
Einzelbedienung
1 2 4 5 63
Motor
701-EL1 oder 701-EL2
sw bn bl
gn
ge
Netz
230 V
50 Hz
L1
N
PE
Schalter
Inis UNO
Art. Nr.
45.8507
1 L 2
Abzweig-
dose
RJ12
Gruppenbedienung
Motor
701-EL1 oder 701-EL2
Motor
701-EL1 oder 701-EL2
1 2 4 5 63
sw bn bl
gn
ge
Netz
230 V
50 Hz
L1
N
PE
Schalter
Inis UNO
Art. Nr.
45.8507
1 L 2
Abzweig-
dose
sw bn bl
gn
ge
1 2 4 5 63
RJ12 RJ12
Farben Motorkabel
BLAU 	   Neutralleiter
BRAUN 	   Drehrichtung 1
SCHWARZ 	   Drehrichtung 2
GELB-GRÜN 	   Schutzleiter
Funktionsprinzip
230 V~ / 50 Hz
Technische Motordaten
Spannungsversorgung:	 100 V–230 V AC / 50 Hz